SYL.

Quid nunc strata solo referam tabulata? crepantis
Auditura pilas, ubi languidus ignis inerrat
Aedibus, & tenuem uoluunt hypocausta uaporem?
Nec si baianis ueniat nouus hospes ab oris
Talia despiciat (fas sit componere magnis
Parua) Neronea nec qui modo lotus in unda
Hic iterum sudare neget, macte oro nitenti
Ingenio, curaq; puer tecum ista senescant,
Et tua iam melius discat fortuna renasci.

KAL. DECEMBRES SATVRNALES.

Sole hpebus Pater, & seuera Pallas,
Et Musæ procul ite Feriatæ,
Iani uos reuocabimus Kalendis.
Saturnus mihi compede exoluta
Et multo grauidus mero December,
Et ridens iocus, & sales proterui
Ad sint, dum refero diem Beatam
Læti Cæsaris, ebriamq; partem.
Vix Aurora nouos mouebat Ortus.
Iam bellaria adorea pluebant.
Hunc rorem ueniens prosudit eurus.
Quicquid nobile ponticis Nucetis,
Fœcundis cadit aut iugis Idumes,
Quod ramis pia germinat Damascus,
Et quas præcoquit Ebosia cannas
Largis gratuitum cadit rapinis.
Molles Caioli, Lagunculiq;

LIB. I.

Et massis A merina non perustis,
Et mustaceus, & latente Palma
Prægnantes Cariotides cadebant.
Non tantis Hyás in serena nimbis,
Terras obruit, aut soluta Pliás
Qualis per cuneos hyems Latinos
Plebem grandine concutit screnam.
Ducat nubila Iuppiter per orbem.
Et latis pluviis minetur agris.
Dum nostri Louis hi ferantur imbres.
Ecce autem caueas subit per omnis
Insignis specie, decora cultu
Plebes altera non minor sedente.
Hi panaria, candidasq; mappas
Subnectant, epulasq; lautiore.
Illi marcida uina largiuntur,
Idæos totidem putes ministros,
Orbem, qua melior seueriorq; est,
Et gentes alis insimul togatas.
Et cum tot populos beata pascas,
Hunc Annona diem superba nescis.
I nunc secula compara uetustas
Antiqui Louis, aureumq; tempus,
Non sic libera uina tunc fluebant,
Nec tardum seges occupabat annum,
Vua uescitur omnis ordo, mensa,
Parui, scemina. Plebs, Eques, Senatus,
Libertas reuerentiam remisit.
Et tu quin etiam (quis huc uocares?

SYL.

Quis promittere possit hoc deorum)?
Nobiscum socias dapes iniisti
Iam se (quis quis is est) inops, beatus
Coniuam ducis esse gloriatur,
Hos inter fremitus, nouosq; luxus,
Spectandi leuis effugit uoluptas
Stat sexus rufis insciusq; ferri
Et pugnas capit improbus uiriles.
Credas ad Thanaim, ferumq; Phasin,
Thermodontiacas calere Thurmas.
Hic audax subit ordo Pumilonum,
Quos Natura breui statu peracto,
Nodosum semel in globum ligauit.
Edunt uulnera, conseruntq; detxras,
Et mortem sibi qua manu minentur
Ridet Mars Pater, et cruenta Virtus,
Casuræq; uagis Grues rapinis,
Mirantur Pumilos ferociores.
Iam noctis propioribus sub umbris
Diues Sparsio, quos agit tumultus.
Huc intrant faciles emi puellæ,
Hic agnoscitur omne quod Theatris
Aut forma placet, aut probatur arte.
Hoc plaudunt grege Lydiæ tumentes
Illic cymbala, tinnulæq; Gades,
Illic agmina confremunt Syrorum
Hic plebs scænica, qui que comminutis
Permutat uitreis gregale Sulfur,
Inter quæ subito cadunt uolatu.

Immensæ

LIB .I.

Immensaæ uolucrum per astra nubes,
Quas Nilus sacer, horridusq; Phasis,
Quas udo Numidæ legunt sub austro.
Desunt qui rapiant, sinuſq; pleni
Gaudent, dum noua lucra comparantur.
Tollunt innumeræ ad astra uoces.
Saturnalia principis sonantes,
Et dulci dominum fauore clamant,
Hoc solum uetuit licere Caesar,
Vix dum coerulea nox subibat orbem,
Descendit media nitens Arena
Densas flammeus orbis inter umbras,
Vincens Gnosiacæ facem coronæ
Collucet polus ignibus, nihilq;
Obscuræq; patitur licere nocti.
Fugit pigra quies, inersq; somnus,
Hæc cernens, alias adiuit urbes.
Quis spectacula? quis iocos licentes?
Quis conuiua? quis dapes inemptas?
Largi flumina quis canat lyæis?
Iamiam deficio, tuoq; Baccho
In serum trahor ebrius soporem.
Quos ibit procul hic dies per annos?
Quam nullo sacer exolescat æuo?
Dum montes latii, paterq; tybris,
Dum stabit tua Roma, dumq; terris
Quod redditis Capitolium manebit,

D

SYL.
STATII PAPINII SYLVARVM LIBER
SECUNDVS AD MELIOREM
ATEDIVM.

Manuscripta
Manuscripta
Manuscripta
Manuscripta
Manuscripta
Manuscripta
Manuscripta

ET FAMILIARITAS nostra, qua gaudeo Melior uir optime, nec minus in iuditio literarum, quam in omni uitæ colore terassisime, & ipsa opusculorū quæ tibi trado cōditio sic posita est, ut totus hic alter liber meus etiam sine epistola expectetur. Primum enim habet Glauciam nostrū, cuius gratissimam infantiā, & qualem plerunq; infelices sortiuntur, apud te complexus amabant. Iam uero tibi huius amissi recēs nul nus (ut scis) Epicædio prosecutus sum, adeo festinanter, ut excusandā habuerim affectibus tuis celeritatē, nec nunc eām apud te iacto, qui nosti, sed & ceteris indicō, ne quis asperiore lima carmen examinet, & a confuso scriptum, & dolenti datum, cum pene super uacua sint tarda solatia. Pollii mei villa Surrentina quæ sequitur debuit a me uel in honorem eloquentiæ eius diligentius dici, sed amicus ignouit. In Arborem certe tuam Melior, & Psittacum scis a me leues libellos quasi epigrammati loco scriptos, eandem exigebat stili facilitatem Leo mansuetus, quem in Amphitheatro prostratum frigidum erat sacratissimo Imperatori nisi statim tradere. Ad Vrsum quoq; nostrū iuuenem candidissimū, & sine iactura desidiæ doctissimum, scriptam de puero amissō consolationem, super ea, quæ ipsi debeo, huic libro libenter inserui, quia honorem eius tibi laturus acceptum excludit uolumē

LIB .II.

Genethliacon Lucani, quod Polla argentaria carissima uxorum, cum hunc diem forte cōsecreremus, imputari sibi uoluit. ego non potui maiore tanti autoris habere reuerentiam, quam quod laudes eius dicturus hexametros meos timui. Hæc qualiacunq; sunt Melior carissime, si tibi non displicerint, a te publicum accipiant. Sin minus, ad me reuertantur.